
Soubor usnesení z 6. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Jenišovice 

konaného dne 1. 6. 2015 
 

Usnesení č. 1/6/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Opatření k nápravě chyba nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2014, které se uskutečnilo dne 20. 4. 2015 – odměna za měsíc duben 2015 byla 

zastupitelce obce, bývalé místostarostce obce navýšena o 225,- Kč a písemná zpráva o plnění přijatých 

opatření bude Krajskému úřadu Pce kraje zaslána do 15 dnů od schválení opatření v zastupitelstvu obce. 

 
Usnesení č. 2/6/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Hospodaření obce Jenišovice za rok 2014 (závěrečný účet obce) s výhradou s tím, že chyby a 

nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření obce Jenišovice za rok 2014, které bylo provedeno 20. 4. 

2015, byly již v měsíci květnu 2015 napraveny a byla tak splněna schválená opatření. 

 

 
Usnesení č. 3/6/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Účetní závěrku za rok 2014. 

 
Usnesení č. 4/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnických práv mezi Sejkorovou Hanou, rč: 445617/115, bytem 

Československé armády 154, 539 73 Skuteč a Sejkorovou Miluší, rč: 546227/0847, bytem A. V. Šembery 

129, 566 01 Vysoké Mýto na straně jedné jako prodávající a obcí Jenišovice, IČO: 00270237, se sídlem 

Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice u Chrudimě, zastoupenou Lubomírem Svatošem – starostou obce, na straně 

druhé, jako kupující. Předmětem kupní smlouvy je prodej pozemkových parcel č. 327 o výměře 302m
2
, 

331/2 o výměře 1 291m
2
 a 331/3 o výměře 15 505 m

2
vše v kú. Mravín, za předem dohodnutou kupní cenu 

60 516,-Kč. 

 
Usnesení č. 5/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje oslovit firmu Envicons, s.r.o., IČO:27560015, Hradecká 569, Pardubice o předložení cenových 

nabídek na dokončení protipovodňových opatření Mravín a zároveň realizovat protipovodňové opatření 

na rekonstrukci Malého Štěneckého rybníka. 

 
Usnesení č. 6/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi obcí Jenišovice, IČO: 00270237, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice na 

straně jedné jako půjčitelem a panem Vladimírem Vyčítalem, nar: 16. 8. 1963, bytem Javorník 12, 566 01 

Vysoké Mýto na straně druhé jako vypůjčitelem. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli 

neuživatelnou věc, a to pozemkové parcely č. 109/3 a 111/4 v katastrálním území Mravín, za podmínek 

sjednaných dále ve smlouvě a zavazuje se vypůjčiteli umožnit bezplatné dočasné užívání těchto parcel 

k sečení trávy a sušení sena na dobu pěti let ode dne uzavření této smlouvy.  

 
Usnesení č. 7/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku  č.j. UZSVM/HPU/4404/2015-HPUM mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČP: 69799111,se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha zastoupenou Ing. Hanou Seidlovou, ředitelkou Územního pracoviště Hradec 

Králové jako převodcem a obcí Jenišovice, IČO: 00270237, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, 

zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce jako nabyvatelem. Převodce touto smlouvou bezplatně 



převádí na nabyvatele vlastnické právo k majetku, pozemkovým parcelám č. 181/2, 495/15, 495/16 

v katastrálním území Štěnec. 

 
Usnesení č. 8/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o dílo č. 32/2015 mezi firmou TR Antoš, s.r.o., IČO: 48152587, se sídlem Na Perchtě 

1631, 511 01 Turnov jako zhotovitelem a obcí Jenišovice, IČO: 00270237, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 

Jenišovice, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce jako objednatelem. Objednatel touto 

smlouvou zadává a zhotovitel přejímá zajištění výroby a montáže herních prvků do Mravína a Martinic 

z akátového dřeva, dle cenové nabídky č. 150311, dle ČSN EN 1176 na akci „Jenišovice u Chrudimi, 

šéfmontáž“, za cenu 124 388,-Kč včetně DPH. 

 
Usnesení č. 9/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje 2015 evidenční číslo 

OKŘ/15/21900 mezi Pardubickým krajem,IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým, hejtmanem, jako poskytovatelem a obcí Jenišovice, 

IČO: 00270237, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou 

obce, jako příjemcem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace na opravu požárního automobilu 

do výše 70% skutečných nákladů, max. však ve výši 10 000,- Kč. 

 
Usnesení č. 10/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu z programu podpory kulturních aktivit na rok 2015 mezi 

Pardubickým krajem, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupeným 

JUDr. Martinem Netolickým, hejtmanem, jako poskytovatelem a obcí Jenišovice, IČO: 00270237, se sídlem 

Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako příjemcem. 

Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí neinvestičního grantu ve výši 15 000,-Kč na organizaci 16. 

ročníku „Přehlídky dechových hudeb“. 

 
Usnesení č. 11/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2012361/VB/1 Jenišovice, obec 

Jenišovice, 6RD, 91/2,KNN mezi obcí Jenišovice, IČO: 00270237, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 

Jenišovice, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako stranou povinnou na straně jedné a ČEZ 

Distribucí, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, zastoupenou 

společností VČE – montáže, a.s., IČO: 25938746, se sídlem Arnošta z Pardubic 2082 531 17 Pardubice, 

zastoupenou společností Geodézie Česká Třebová, s.r.o., IČO: 26010623, se sídlem Palackého 297, 560 02 

Česká Třebová, jako stranou oprávněnou, na straně druhé. Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení 

věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

podzemního vedení NN, IV-12-2012361 Jenišovice, obec Jenišovice, 6RD, 91/2,KNN na pozemkových 

parcelách č. 89/12 a 91/2 v katastrálním území Jenišovice u Chrudimě ve vlastnictví obce Jenišovice, 

zapsaných na LV 10001. 

 
Usnesení č. 12/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje pouze částečné provedení opravy hřbitovní zdi v Jenišovicích podle projektu zpracovaného 

firmou PROJEKTOVÝ SERVIS CHRUDIM, spol. s.r.o., IČO: 46504401, Poděbradova 909, 537 01 

Chrudim, s  tím, že stav opravené zdi bude v příštím roce vyhodnocen a na základě vyhodnocení bude 

rozhodnuto o dalších opravách. Opravu provede dle cenové nabídky Jiří Barák, IČO: 87872862, bytem 

Turovská 218, 538 63 Chroustovice a Zdeněk Hašek, IČO: 45968926, bytem Závodí 173, 538 63 

Chroustovice.  

 
 
 



 
Usnesení č. 13/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu mezi obcí Jenišovice, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, IČO: 00270237, jako 

objednatelem a firmou TENDRA spol. s.r.o., IČO: 01820265, se sídlem Legionářů 72, 276 01 Mělník, jako 

zhotovitelem. Předmětem smlouvy je Organizace zadávacího řízení a dotační management po dobu 5 let  

na akci: Svážíme bioodpad z obce Jenišovice, akceptační číslo: 15240404 dle podmínek stanovených 

SFŽP ČR.  

 
Usnesení č. 14/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje využití právních služeb advokáta JUDr. Milana Břeně, se sídlem náměstí Míru 58/47, Svitavy ve 

věci odkoupení stavební parcely číslo 18/1 jejíž součástí je budova čp. 55 a pozemkové parcely č. 21 v obci 

Jenišovice, katastrálním území Jenišovice u Chrudimě. 

 
Usnesení č. 15/6/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje komisi pro vyhodnocení nabídek došlých do 3. 6. 2015 do 12:00 hodin na základě výzvy obce 

Jenišovice na akci - OPRAVA STÁVAJÍCÍHO CHODNÍKU JENIŠOVICE, ve složení: Lubomír Svatoš - 

starosta obce, David Pitra - místostarosta obce, Pavel Novotný - předseda finančního výboru a Josef 

Rozlivka - předseda kontrolního výboru. 

 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

David Pitra         Lubomír Svatoš 

      místostarosta obce          starosta obce 


